
  71/2024 

      AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

DETERMINAZIONE n. 22 del 03 ottobre 2024 

IL DIRETTORE 

OGGETTO: ADESIONE POLIZZA SANITARIA ASDEP – RINNOVO SEMESTRALE 

DAL 01 LUGLIO 2024 AL 31 DICEMBRE 2024 

Premesso che l’Ente ha aderito, sin dalla prima attuazione, in applicazione dell’art. 46 CCNL 6/7/1995, 

ad ASDEP, Associazione Nazionale per l’Assistenza Sanitaria dei dipendenti degli Enti Pubblici, che ha 

la finalità di assicurare, ai dipendenti degli Enti pubblici non economici ed ai loro familiari fiscalmente a 

carico, trattamenti complementari a quelli previsti nell’ambito delle assicurazioni sociali obbligatorie, 

mediante stipula di polizze sanitarie integrative delle prestazioni erogate dal S.S.N., e la copertura del 

rischio di premorienza dei dipendenti; 

vista la convenzione attivata da ASDEP in collaborazione con Generali/UniSalute/UnipolSai 

Assicurazioni; 

visto il certificato di iscrizione ad ASDEP n.24 dal 01/07/2024 al 31/12/2024; 

vista la validità del certificato con effetto dalle ore 24 del 30 giugno 2024 alle ore 24 del 31/12/2024 

(allegato Sub 1); 

visto che lo stesso prevede il pagamento di un premio totale a carico dell’AC PISTOIA pari ad € 1.099,53 

per il periodo 01/07/2024 – 31/12/2024 per i n.6 dipendenti in servizio; 

visto che il predetto premio doveva essere versato entro il termine del 15/09/2024; 

visto altresì che l’Ente, entro tale data, ha provveduto a versare il relativo premio; 

verificata la correttezza della procedura e dei dati in possesso dell’ASDEP riferiti all’AC Pistoia; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 



  72/2024 

rilevato che la spesa rientra nel Budget Annuale per l’esercizio 2024 e del Piano Generale delle Attività 

2024 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 30 ottobre 2023; 

ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di autorizzare a ratifica il pagamento di €. 1.099,53 (millenovantanove/53) quale premio assicurativo 

del periodo 01 luglio 2024 – 31 dicembre 2024 per la copertura sanitaria integrativa dei n.6 dipendenti 

dell’Ente, da versare all’ASDEP – Assistenza Sanitaria dei Dipendenti degli Enti Pubblici - con sede 

legale c/o INPS Via Ciro Il Grande n.21 cap. 00144 Roma – CF/PI 10116201004; 

di dare atto che il predetto premio è stato versato entro il 15 settembre 2024 su conto corrente bancario 

intestato a: ASDEP c/o INPS Banca di Credito Cooperativo di Roma - Agenzia INPS Viale Civiltà del 

Lavoro, 79 Roma – IBAN: IT87H 08327 03210 000000006372; 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di 

cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di 

minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 

             F.TO IL DIRETTORE 

                           Giorgio Bartolini 

ALLEGATI: 

-Allegato Sub 1) 

 

. 

         


